
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Macháčková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní listy jsou zaměřeny na čtení slabik 

s důrazem na délku, skládání slov a správné přepsání utvořených slov. 

 

 

1. Žáci přečtou řady slabik a graficky vyznačí/vybarví obdélníček s dlouhou slabikou. 
Dlouhé slabiky vepíší do vagonků vláčku. 

 

2. Žáci vyhledají slabiky dané čísly a přepíší nově vzniklé slovo. 
 

 

ŘEŠENÍ 

 
 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Macháčková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 
 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Macháčková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 
 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Eva Macháčková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 
 

 


